
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 12

Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 28/01/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 12

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 40, DE 27 DE JANEIRO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de
dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar Comissão de Monitoramento em Saúde com os seguintes membros:

Samara Dourado dos Santos Moraes, matrícula SIAPE nº 1669192, que a presidirá;

Ângela Pereira Lopes de Oliveira - matrícula SIAPE nº 2049783;

Anna Carolina Toledo da Cunha Pereira, matrícula SIAPE nº 1640496;

Brisa Fideles Gandara, matrícula SIAPE nº 1071416;

Claudia Maria Azevedo Mendes, matrícula SIAPE nº 1167371;

Eneida Anjos Paiva, matrícula SIAPE nº 1871321;

Fabio José Nascimento Motta, matrícula SIAPE nº 1553556;

Francisca Beatriz de Melo Sousa, matrícula SIAPE nº 2331876;

Renata Paula Lima Beltrão, matrícula SIAPE nº 2231501; e

Rafael Lopes Maia, matrícula SIAPE nº 2089944.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade enquanto durar a situação de pandemia do novo
CORONAVÍRUS (Covid-19).

Alexandro Marinho Oliveira

Reitor

PORTARIA Nº 41, DE 27 DE JANEIRO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de
dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Designar como Gestor Setorial, Solicitante de Viagem e Solicitante de Passagem do Sistema de Concessão de Diárias e
Passagens da UFDPar, a partir de 31 de janeiro de 2021, os servidores abaixo:

Dalilian Carla Soares de Alencar Trindade - matrícula SIAPE nº 2160387, Gestora Titular; e

Walken Vasconcelos Martins - matrícula SIAPE nº 2160387, Gestor Suplente.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor


